
 

  1 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 
 
RESOLUCIÓN DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2016, DE LA DIRECCI ÓN 
GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIV ERSIDAD, 
POR LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 2 DE NOVIEM BRE DE 
2016 POR LA QUE SE CONVOCA EL PROGRAMA “RETAME Y AP RENDO” 
PARA EL CURSO 2016/2017. 

 
El apartado sexto de la resolución 6 de noviembre de 2016 la Dirección 

General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se 
convoca el programa educativo “Rétame y Aprendo” para al curso 2016/2017 
establece: 

“El plazo de presentación de solicitudes será desde el día de la publicación 
de la presente convocatoria hasta el 9 de noviembre de 2016.” 

 
Visto que la actividad de este programa en los centros educativos no 

comenzara hasta enero de 2017, y dado que no hay limitación de plazas. 
 

RESUELVO 
 
Primero.  

 
Modificar el apartado sexto de la citada resolución ampliando el plazo de 
presentación de solicitudes establecido hasta el 2 de diciembre de 2016.” 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA,  

Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 
Dña. Ana Millán Jiménez 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

08
/1

1/
20

16
 1

4:
05

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

40
b1

55
b-

aa
04

-6
c2

7-
26

35
86

16
33

06


